РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09. 2017 г.                                  г. Бодайбо                                          № 169-пп
Об утверждении Положения о

санитарно-противоэпидемической комиссии
при Администрации г. Бодайбо и района

          В целях организации работы по реализации на территории Бодайбинского района государственной политики в области предотвращения возникновения и распространения инфекционных заболеваний и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения, на основании статьи 31 Устава муниципального образования города Бодайбо и района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о санитарно-противоэпидемической комиссии при Администрации г. Бодайбо и района.

2. Начальнику отдела организационной работы Н.Г. Лыковой опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района.

И.О. МЭРА                                                                                  И.А. КРИЦКИЙ
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации г. Бодайбо и р-на

                                                                                                                от 06.09.2017г.  № 169-пп
ПОЛОЖЕНИЕ

о санитарно-противоэпидемической комиссии
при Администрации г. Бодайбо и района

1. Санитарно-противоэпидемическая комиссия при Администрации г. Бодайбо и района (далее – комиссия) является общественным консультативно-совещательным органом, обеспечивающим в установленном порядке взаимодействие Администрации г. Бодайбо и района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и организациями по вопросам обеспечения санитарно-противоэпидемического благополучия населения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Иркутской области, Уставом муниципального образования г. Бодайбо и района, настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

1) разработка мер по обеспечению реализации на территории Бодайбинского района (далее – район) государственной политики в области предотвращения возникновения и распространения инфекционных заболеваний (отравлений) и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения, а также подготовка предложений о необходимости осуществления соответствующих мер;

2) подготовка и внесение в установленном порядке предложений по совершенствованию нормативных правовых актов области по предупреждению массовых заболеваний и обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

4. Комиссия, в соответствии с возложенными на нее задачами, осуществляет выполнение следующих функций:

1) организует оперативное рассмотрение вопросов, связанных с возникновением на территории района ситуаций санитарно-эпидемиологического неблагополучия;

2) обеспечивает взаимодействие исполнительных органов власти района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций по вопросам осуществления мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия на территории района;

3) информирует Администрацию г. Бодайбо и района о возникновении или об угрозе возникновения инфекционных заболеваний или массовых неинфекционных заболеваний населения на территории района и проводимых санитарно-противоэпидемических мероприятиях.

5. Комиссия в целях осуществления своей деятельности имеет право:

1) приглашать на заседания комиссии должностных лиц исполнительных органов власти Бодайбинского района, а также представителей организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории района;

2) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций и  индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории района, необходимую информацию по вопросам, относящимся к сфере деятельности комиссии;

3) вносить предложения о подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов района по вопросам обеспечения на территории района санитарно-эпидемиологического благополучия населения.

6. Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации г. Бодайбо и района.

7. Комиссию возглавляет председатель. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, утверждает планы работы комиссии. В отсутствие председателя его полномочия выполняет заместитель председателя комиссии.

8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

9. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколами.

10. Решения комиссии носят рекомендательный характер, доводятся до сведения органов местного самоуправления района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, организаций, осуществляющих деятельность на территории района, должностных лиц и граждан в виде соответствующих выписок из протоколов.